СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

O f .  0 9 1 г. А грыз

О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 25.02.2022 № 15-5 «О нормативах формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя
контрольно-счетного органа, муниципальных служащих органов местного

самоуправления Агрызского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Российской Федерации
от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тайне», постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О
предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной
тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите
государственной тайны», частью 4 статьи 26 Кодекса Республики Татарстан о
муниципальной службе от 25 июня 2013 г. № 50-ЗРТ, постановлением Кабинета
Министра Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»,
в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации и подпунктом «в» пункта
3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановление
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», Совет Агрызского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 25.02.2022 № 15-5 «О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, председателя контрольно-счетного органа, муниципальных служащих
органов местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики
Татарстан».

2. Отменить пункты 1, 2 приложения к решению Совета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 21.04.2022 №17-8 «О внесении
изменений в решение Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 25.02.2022 № 15-5 «О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя
контрольно-счетного органа, муниципальных служащих органов местного
самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан»».

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2022 года.

4. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянный
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
бюджету, налогам и финансам.

Глава муниципального района,
Председатель Совета Чк

сс-

• r . U V W '

А.Р. Валеев

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

Утверждены
решением Совета

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

от 25.02.2022 № 15-5
(в редакции решения от O') # # 2022

Изменения
в решение Совета Агры зского муниципального района Республики Татарстан
от 25.02.2022 №  15-5 «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осущ ествляющ их свои полномочия на постоянной основе, председателя

контрольно-счетного органа, муниципальных служащ их органов местного
самоуправления Агрызского муниципального района

Республики Татарстан»

1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района Республики
Татарстан от 25.02.2022 № 15-5 «О нормативах формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя
контрольно-счетного органа, муниципальных служащих органов местного
самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан»
изменения, изложив в следующей редакции приложение 14 к решению Совета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 25.02.2022 № 15-5
(прилагается).

Приложение 14
к решению Совета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 25.02.2022 № 15-5
(в редакции решения от 0 , 0 $  2022

Размер ежемесячной процентной надбавки
к должностному окладу за работу со сведениями, составляющ ими

государственную тайну

1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну на муниципальной службе,
выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти
муниципальные служащие имеют документально подтвержденный доступ на
законных основаниях.
2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,
составляющими государственную тайну на муниципальной службе, выплачивается
в следующих размерах:

Ежемесячная процентная надбавка Размер надбавки за работу со
сведениями, составляющими

государственную тайну
(в % к должностному окладу)

За работу со сведениями, имеющими степень секретности
«особой важности»

12,2-18,3

За работу со сведениями, имеющими степень секретности
«совершенно секретно»

7,4-12,2

За работу со сведениями, имеющими степень секретности
«секретно» при оформлении допуска:
- с проведением проверочных мероприятий 2,5-3,7
- без проведения проверочных мероприятий 1,3-2,5

За стаж работы в структурных подразделениях по защите
государственной тайны:
- от 1 года до 5 лет 2,5
- от 5 до 10 лет 3,7
- от 10 лет и выше 4,9